INDICAÇÃO Nº 30/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de manutenção na altura do número 69 da Rua 8 de Julho, Bairro Lanifício
(afundamento de asfalto)

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente o serviço de
manutenção na altura do número 69 da Rua 8 de Julho, no Bairro Lanifício (afundamento de
asfalto).

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de manutenção da Rua 8 de Julho, na altura do
número 69, tendo em vista o afundamento do asfalto.

Vale ressaltar que a rua é muito movimentada, e considerando que o afundamento do asfalto
ocorreu bem no centro do seu leito carroçável, isso faz com que os veículos tenham que
desviar, aumentando assim o risco de acidentes no local.

Assim, urge que seja efetuada a citada manutenção para melhoria do trânsito local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 20 de fevereiro de 2024.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador